
 

             Buskerud Bygdekvinnelags årsmøte 
 

    på Tyrifjord Hotell i Vikersund 8. – 9. mars 2024 
 
 
 
 

 
I 2024 hadde sone F og sone D gått sammen om å arrangere årsmøtet.  Til sammen fem lag 
sto for arrangementet: Lier og Røyken i sone F og Norderhov, Sognedalen, Tyristrand i sone 
D. 
 
Fredag 8. mars 2024: 
 
Sonerepresentantene Mette Rustand fra Lier, Mette Ølstad fra Røyken og Eva Daler fra 
Buskerud Bygdekvinnelag presenterte seg selv.  Eva ønsket vårt æresmedlem Sigrid Hals, 
leder Jorun Henriksen i Norges Bygdekvinnelag, ordfører Kjetil Kivle fra Lier, Hanna Punsvik 
Eielsen fra Modum Bad, Maren Wiger fra Viker gårdsutsalg og i alt 70 bygdekvinner/ 
delegater hjertelig velkommen til årsmøtet 2024. 
 
Siden vårt årsmøte sammenfalt med kvinnedagen, gratulerte Mette fra Lier oss alle med 
dagen og kom med noen betraktninger rundt denne viktige datoen.  Til ære for dagen sang 
vi Berit Ås sin sang Sov Dukkelise. 
 
Mette fra Røyken introduserte vår første foredragskvinne, psykolog Hanna Punsvik Eielsen 
fra Modum Bad.  Badet ble grunnlagt i 1857 av dr. Heinrich Thaulow.  I 1957 etablerte dr. 
Gordon Johnsen Modum Bad Nervesanatorium.  I dag er Modum Bad en diakonal og ideell 
stiftelse med ca. 110 døgnplasser, der de behandler ca. 1150 pasienter årlig for angst, 
spiseforstyrrelser, depresjoner og traumer. De har avtale med Helse Sør-Øst, og er en del av 
det offentlige helsevesenet.  Modum Bad har tre kjerneområder: Behandling -  forskning -  
forebygging.  Det siste er et lavterskeltilbud, uten innleggelse, som legger vekt på 
samlivskurs, arbeidshelse og sjelesorg.  Vi fikk underveis i foredraget se bilder fra Modum 
Bad på storskjerm.   
 
Mette fra Lier ønsket deretter ordfører Kjetil Kivle fra Lier velkommen.  Han gratulerte oss 
alle med (kvinne)dagen.  Han fremhevet særlig det frivillige arbeidet som gjøres av 
bygdekvinner over hele Buskerud og ønsket oss lykke til med årsmøtet.   
 
Eva introduserte neste foredragskvinne, Maren Wiger.  Sammen med mannen driver hun 
Viker Gårdsutsalg i Vikersund.  De legger vekt på et bærekraftig kretsløp i jordbruket med 
miljøvennlige og kortreiste produkter.  Med dagens søkelys på beredskap er det viktig å ha 
kunnskap om dyrking av maten.  Vi kan ikke for all fremtid regne med at trailer- og båtlaster 
fra andre land bringer oss den maten vi har behov for.  Derfor må vi ha respekt for maten vår 
og respekt for dyrking av den.  Og gjerne litt mer stolthet over det vi produserer i Norge.   
 



Videre fortalte hun om andelslandbruket som de har hatt siden 2015 med dyrking av 
grønnsaker.  Her er også barn og unge med, gjennom barnehage og 6./7.-klasser samt 
ungdomsskoleklasser. 
 
Før og under middagen ble vi underholdt av Toril Karlengen, som framførte mange kjente 
sanger, både vakre ballader og gode rytmer som fikk det til å rykke litt i dansefoten. 
Hotellets kokk hadde lagt seg i selen og serverte oss en nydelig 3-retters festmiddag.   
Mette fra Røyken var toastmaster og åpnet taffelet med et dikt til kvinnedagen.  Kaja 
Elisabeth Kværner, som representerte både Buskerud Bondelag og Buskerud 
Bygdeungdomslag, takket for maten.  Etter middagen var det kaffe og kake i tilstøtende rom.   
 
Lørdag 9. mars 2024: 
 
Etter at leder i Buskerud Bygdekvinnelag, Aud Teigen Gjerde, hadde ønsket oss alle 
velkommen, sang vi unisont Bygdekvinnelagssangen. 
 
Deretter fulgte sonerepresentantenes 5 minutter: 
 
Sone B: Karen-Marie Aas: Uvdal, Nore, Rollag, Flesberg, Svene.   
Sone C: Anne Britt Jellum: Nedre Eggedal, Sigdal, Søndre Modum, Nordre Modum, 

Snarum og Øst-Modum.  
Sone D: Lagenes aktiviteter er omtalt i årsmeldingen 
Sone E: Ingrid Marit Terum: Nedre Eiker, Bakke, Sandsvær, Bingen, Vestfossen, Haug 

og Varlo.  
Sone F: Lagenes aktiviteter er omtalt i årsmeldingen 
 
Gjennomgangen viste at det er utrolig mange aktiviteter i lagene, både ute og inne, et 
mangfold av kurs, samarbeid med andre bygdekvinnelag, med andre lag og foreninger, 
barnehager og skoler.  Det er turer, juletrefester, foredragsholdere og mye mer.  Alt støtter 
opp under det lokale.  
 
Deretter hadde leder i Norges Bygdekvinnelag, Jorun Henriksen, ordet.  Hun takket for 
invitasjonen til årets viktigste møte i fylkeslaget og roste lagene for mye bra aktivitet og 
kreativitet. 
Hun fortalte om NØYSOM-kursene, som det er stor interesse for blant lokallag over hele 
landet. Informasjon ligger på hjemmesidene til Norges Bygdekvinnelag. 
 
Videre understreket Jorun viktigheten av samarbeid, også i lokallagene, med bondelaget og 
bygdeungdomslaget.  Vi må snakke opp norsk matproduksjon og bidra til å tenke beredskap i 
hvert eneste hjem.  Hun oppfordret lokallagene til å ha møter om beredskap i hjemmet. 
 
I år er det landsmøte i sentralorganisasjonen, 7. – 8. juni i Ålesund.   
 
Aktuelle saker i 2024 er fortsatt Mangfold og inkludering.  NBK jobber tett på prosessen med 
Nye norske kostholdsråd.  Strikkung40 med frist 15. mars.  Hjelpetelefonen blir lite brukt, og 
det vil bli gjort om på kriteriene.  Men Hjelpefondet skal fortsatt bestå.  Pride i Oslo 29. juni, 
her vil NBK også i år ha samarbeid med Bygdeungdomslaget og Bondelaget. 



 
Fra salen ble Jorun anmodet om å snakke varmt om fylkesstyret. Fylkesstyret er bindeleddet 
og forlenget arm ut til lokallagene.  Det gjør det mulig for NBK å nå alle medlemmene, og det 
er svært viktig at lokallagene vet hva NBK arbeider med. 
 
Etter at Aud hadde takket Jorun for hennes hilsen til årsmøtet vårt, holdt hun leders tale.  
Talen finner du ved å følge denne lenken: 
 
Etter talen viste Aud en oversikt fra medlemsregistret til Buskerud Bygdekvinnelag.  Det har 
vært en stor avgang i antall medlemmer. Systemet for betaling er ikke optimalt.  Det kan 
være vanskelig å finne fram til medlemskontingenten på nettsidene.  Når det sendes 
påminnelse om betaling på SMS, hadde det vært mulig å få en lenke rett til Vipps? 
 
Aud avsluttet med å fremheve det positive i at det ikke bare er delegater på årsmøtet vårt, 
men også observatører fra noen lag.  Hun oppfordret alle som hadde mulighet, til å være 
observatør på landsmøtet til NBK i juni. 
 
PROTOKOLL FRA ÅRSMØTESAKENE 
 
Møteleder Sølvi Jødal takket for tilliten og foretok som første post opprop av 
stemmeberettigede.  Det var i alt 66 stemmeberettigede til stede. 
 
Sak 1: Godkjenning av årsmøteinnkalling og saksliste. 
Vedtak: Årsmøteinnkalling og saksliste enstemmig godkjent. 
 
Sak 2: Valg av to delegater til å underskrive protokollen. 
Vedtak: Inger Lindstad fra Norderhov Bygdekvinnelag og Wenche Saupstad fra Tyristrand 
Bygdekvinnelag ble valgt. 
 
Sak 3: Godkjenning av styrets årsmelding 
Møteleder spurte om årsmøtet ønsket at årsmeldingen ble lest opp.  Den ligger ute digitalt, 
og flere leseeksemplarer er tilgjengelig.  Den ble derfor ikke lest opp.  To rettelser: På side 2 
blir revisor Hanne Strøm ført opp.  Årstallet 2021 rettes til 2023.  
Vedtak: Styrets årsberetning for 2023 ble enstemmig godkjent. 
 
 
 
Sak 4: Godkjenning av revidert regnskap. 
Kasserer Åse Skagnæs gikk gjennom regnskapet for 2023, som viser et underskudd på  
kr. 11.761,48.   Et par detaljer ble oppklart.  Under posten Gaver 17.470 er kr. 10.000 fra 
Lang-lang-rekke-kontoen som ble utbetalt til et lokallagsprosjekt.  Likeledes kr. 4.970 som 
var loddsalg på Inspirasjonsdagen til inntekt for Guatemala-prosjektet. 
Vedtak: Regnskapet ble enstemmig godkjent. 
 
Før vi fortsatte med årsmøtesakene, hadde Vigdis Høisen fra Bakke Bygdekvinnelag en kort 
«Bøy-og-tøy» med oss, noe som gjorde oss alle både litt mykere i kroppen og varmere i 
trøya! 

https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2024-03/Leders%20tale%20til%20årsmøtet%202024.pdf


 
Sak 5: Saker til behandling.  Det var ingen innkomne saker. 
 
Sak 6: Godkjenning av årshjulet og arbeidsplanen. 
Noen av kursene i Nøysom-prosjektet er ikke kommet med på årshjulet, de vil bli ført på.  
Ingrid Marit leste opp Arbeidsplanen for 2024-2025. 
Det ble bemerket fra salen at kursrekkene hadde vært litt for tett.  Ønskelig med større 
spredning.  Både Aud og Jorun oppfordret lokallagene til å gjennomgå Organisasjonsskolen i 
laget; på et styremøte; en egen dag; ta det når det passer. 
Vedtak: Årshjulet og arbeidsplanen ble enstemmig godkjent. 
 
Sak 7: Valg 
Etter kaffepause med utsjekking ga møteleder ordet til Torgunn Huso, leder i valgnemnda.  
Valgnemnda har ellers bestått av Marit Wergeland Skarra og vara Sølvi Jødal.  Torgunn 
takket alle som hadde vært positive og sagt ja på forespørsel.   
Valgnemnda forslag var blitt delt ut til alle delegatene.  To delegater fra Sandsvær var 
tellekorps.  Valg på leder er normalt skriftlig.  Da det ikke kom andre forslag til leder enn 
valgnemndas forslag, vedtok årsmøtet at ledervalg kunne avgjøres ved akklamasjon. 
Alle forslag framlagt fra valgnemnda ble dermed vedtatt ved akklamasjon. 
Valgnemnda for neste år har to medlemmer, i stedet for tre.  Årsmøtet vedtok at 
varamedlemmet også kunne delta aktivt i arbeidet. 
 
Alle honorarer og godtgjørelser forblir uendret fra 2023. 
 
Valgresultat: 
 
Klikk på lenken her 
 
Torgunn takket for seg på vegne av valgnemnda, og møteleder takket valgnemnda for godt 
utført arbeid. 
 
Deretter delte Anne Britt ut blomster til de tre som har gått ut av styret: Aud, Karen-Marie 
og Eva. 
 
Sak 8: Godkjenning av budsjettforslag   
Det ble vedtatt å sette av kr. 10.000 (titusen) fra Lang-lang-rekke-kontoen for 2024. 
Vedtak: Budsjettet for 2024 med nevnte avsetning ble enstemmig godkjent. 
 
 
Den ______________     Den _______________ 
 
 
 
 
________________________________  _____________________________ 
Inger Lindstad      Wenche Saupstad 

https://bygdekvinnelaget.no/sites/default/files/2024-03/Valgresultat%202024_0.pdf


Alle oppsatte årsmøtesaker var gjennomgått.  Årsmøtet lå foran tidsskjema, og møteleder 
foreslo at vi begynte på generaldebatten før lunsj. 
 
Generaldebatt: 
Karen-Marie Aas fortalte at Nore Bygdekvinnelag har gått sammen med frivillighetssentralen 
og søkt om kr. 100.000 fra Helsedirektoratet til kurs i bruk av digitale verktøy for 
aldersgruppen 60+. 
 
Jorun Henriksen tok opp Guatemala-prosjektet, som er et samarbeid med Utviklingsfondet 
og kvinner i Guatemala. Vi er forpliktet til å samle inn kr. 150.000 hvert år.  Penger samlet 
inn ved lotterier i lokallagene går uavkortet til prosjektet.  Deltakere på turer dit betaler selv 
for turen.  Ny tur planlagt i 2025.  Hun oppfordret lokallagene til å invitere noen som har 
vært på tur dit til å fortelle om det i laget.  Røyken og Lier har samarbeidet om dette i 2023 
og hatt besøk av Ellisiv Kleven fra Sandsvær, som var i Guatemala i februar 2023. 
 
Det kom spørsmål fra årsmøtet om NBK har mottatt sak om kontingentfordeling til 
Landsmøtet i juni.  Aud bekreftet at saken vedtatt på årsmøtet i 2023 er oversendt til NBK og 
til alle distriktslag i hele landet, for at den kan tas videre til respektive lokallag.  Jorun 
Henriksen bekreftet at saken var mottatt, og at den vil bli tatt opp i styret. Hun kunne ikke 
love at den ble tatt opp som egen sak på Landsmøtet.  Hvis det kom flere lignende saker, 
kunne disse ble slått sammen og lagt fram som én sak. Det var flere innlegg og replikker i 
denne saken.  
 
Sammensetning av valgnemnda. Forslag om at de som går ut av styret automatisk får plass i 
valgnemnda.  Til dette forslaget kom det fram både positive og negative reaksjoner. Styret 
ble oppfordret til å se på saken. 
 
Registrering i Brønnøysundregisteret.  For at lokallag skal kunne få midler fra 
Studieforbundet eller kunne søke om mva-kompensasjon, er det krav om registrering i 
Brønnøysund.  Utbetalinger herfra skjer kun til lagskonto, ikke til private konti.  
 
Debattert ble også medlemsregistrering. På spørsmål fra salen om hvorfor det ikke blir gitt 
beskjed fra sentralt hold til lokallag hvis et medlem har meldt seg ut, var svaret at her må 
styret og kasserer i lokallaget selv følge med på sine medlemslister.  Det ble også uttrykt 
ønske om at krav om kontingentinnbetaling kommer rett inn i nettbank.  Jorun tar dette 
videre. 
 
Til slutt ble det en meningsutveksling om ordbruken ved innmelding i bygdekvinnelaget. I vår 
formålsparagraf er nedfelt at bygdekvinnelaget er partipolitisk nøytralt.  Når man melder seg 
inn på nettet, kommer det opp spørsmål om man støtter den politiske plattformen.  Mange 
saker vi engasjerer oss i, er politiske.  For å unngå misforståelser her, kunne et annet ord 
vært brukt?  F.eks. verdier?  Jorun tar dette videre.  
 
Deretter ble det satt sluttstrek for generaldebatten, og etter en velsmakende lunsj gjensto 
kun trekning av mange flotte gevinster i lotteriet før hjemreisen. 
                 

 Eva Daler, referent 


